[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO             / 2021

Ementa: Solicita à Prefeitura que providencie a sinalização de solo referente à vaga de deficiente, na frente da Escola Carpe Diem, na Rua dos Bolivianos nº 150, no Bairro Parque Nova Suíça.
Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” – PSDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

“Solicita à Prefeitura que providencie a sinalização de solo referente à vaga de deficiente, na frente da Escola Carpe Diem, na Rua dos Bolivianos nº 150, no Bairro Parque Nova Suíça.”

JUSTIFICATIVA:

		A demarcação de solo de vaga para deficiente em frente à Escola Carpe Diem se faz necessária, por possuir alunos com estas características e necessidades especiais à escola tem se utilizado de “cones”, com a finalidade de garantir esta demarcação que é obrigatória, pais de alunos também já solicitaram e se manifestaram a favor desta demarcação junto à Escola Carpe Diem.

Valinhos, 23 de Agosto de 2021.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PSDB